
JAROSLAVA SEMERÁKOVÁ, rozená BOUKALOVÁ 

  

Narodila se 8. dubna 1941 jako druhé dítě Marii a Karlu Boukalovi v Opočně, do konce války 
žili v obci Mokré, asi 4 km od Opočna. 

Po válce se rodina v rámci osídlování pohraničí po odsunutých Němcích přestěhovala na 
Broumovsko, do Vernéřovic. Tady začala navštěvovat 1. stupeň základní školy, na 2. stupeň 
dojížděla do nedalekého Meziměstí. Po ukončení základní školy nastoupila do tkalcovny 
VEBA v Polici nad Metují jako tkadlena. 

V dubnu 1962 se vdala za Josefa Semeráka z Náchoda, který již v té době pracoval u ČSD 
v Mladé Boleslavi, kam se za ním v létě toho roku odstěhovala a začala zde pracovat v místní 
mlékárně. 

Od roku 1969 strávila se dvěma dětmi sedm let na mateřské dovolené, v roce 1976 
nastoupila jako skladnice do podniku Drahstav, kde pracovala až do svého odchodu do 
důchodu v roce 1998. V roce 1991 ovdověla. 

Nyní věnuje svůj čas rodině, přátelům a od jara do podzimu zahrádce. 

 


